
 

 
 
 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS TARNYBOS DARBUOTOJŲ, SAVANORIŲ IR PRAKTIKĄ 
ATLIEKANČIŲ ASMENŲ, TEISĖS DIRBTI SU VAIKAIS TIKRINIMAS, APIMANTIS TEISĖTO DARBO SU 

VAIKAIS KODO IR TEISTUMO/ NETEISTUMO DUOMENŲ TVARKYMĄ PAGAL LIETUVOS 
RESPUBLIKOS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS PAGRINDŲ ĮSTATYMO 30 STRAIPSNĮ,  

INFORMAVIMAS APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 
Duomenų tvarkytojas Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba), 

Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas. el. paštas info@greitojipagalba.lt 
Duomenų apsaugos 
pareigūno kontaktai  

el. pašto adresas duomenusauga@greitojipagalba.lt 
korespondencijos adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas – 
Duomenų apsaugos pareigūnui. 

Duomenų tvarkymo tikslai Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys yra tvarkomi: 
patikrinti, ar asmeniui nėra taikomas draudimas dirbti ar užsiimti 
kita veikla su vaikais dėl padarytų nusikalstamų veikų, ir (ar) asmuo 
turi galiojantį teisėto darbo su vaikais kodą. 

Tvarkomi duomenys Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens duomenis: 
vardas, pavardė, asmens kodas (kai būtina duomenų sutikrinimui), 
pilietybė, pareigos ar veiklos pobūdis (darbuotojas, savanoris, 
praktikantas), informacija apie teistumą ar neteistumą (gauta iš 
Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 
(https://epaslaugos.ird.lt) arba, užsienio piliečių atveju, iš 
kompetentingų užsienio institucijų), taip pat duomenys apie teisėto 
darbo su vaikais kodo buvimą ir jo galiojimo terminą. 

Duomenų tvarkymo teisinis 
pagrindas 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas: vadovaujantis 
Bendrojo asmens duomenų reglamento (toliau – BDAR  6 str. 1 dalies 
f) punktu, darbdavio teisėto intereso pagrindu ir atsižvelgiant į teisinį 
reguliavimą, kuris numatytas Lietuvos Respublikos asmens 
duomenų teisinės apsaugos įstatymo Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo 
5 straipsnio 1 dalies  2) punkte „tvarkyti šiuos duomenis būtina, 
siekiant teisėtų darbdavio interesų, išskyrus atvejus, kai kandidato, 
pretenduojančio eiti pareigas arba atlikti darbo funkcijas, ir 
darbuotojo interesai arba pagrindinės teisės ir laisvės, dėl kurių 
būtina užtikrinti asmens duomenų apsaugą, yra už tuos interesus 
viršesni, ypač kai duomenų subjektas yra vaikas“, taip pat Lietuvos 
Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 
nuostatuose, numatyti reikalavimai sveikatos priežiūros įstaigoms 
darbui su vaikais,  bei atsižvelgiant į generalinio direktoriaus 2025 m. 
balandžio 23  d. įsakymu Nr. V- 169 „Dėl teisėto darbo su vaikais kodo 
turėjimo ir teistumo duomenų tvarkymo darbo ir savanorystės 
teisiniuose santykiuose“ (toliau – pareigybių sąrašas) patvirtintą 
Tarnybos darbuotojų pareigybių sąrašą, kam prievolė turėti teisėto 
darbo su vaikais kodą. 

Duomenų šaltinis Jūsų duomenų teikėjai: 
Jūs pats, duomenų subjektas. Elektroninės paslaugos asmenims 
savarankiškai užsakyti ir gauti teisėto darbo su vaikais kodą, 
patikrinti kodo galiojimą. Paslaugos pasiekiamos Informatikos ir 
ryšių departamento Elektroninių 
paslaugų https://epaslaugos.ird.lt sistemoje. 

Asmens duomenų gavėjai Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:  

https://epaslaugos.ird.lt/
https://epaslaugos.ird.lt/


 

Jums patiems, duomenų subjektams. 
Informatikos ir ryšių technologijų (IRT) sistema sukonfigūruota taip, 
kad IRT sistema registruotų ir patvirtintų faktą, ar darbuotojui buvo 
išduotas QR kodas. Darbuotojas pats turi prisijungti prie IRT sistemos 
ir sugeneruoti QR kodą, o jo buvimo/nebuvimo faktą patikrina 
Tarnybos atsakingi darbuotojai. 
Bendru atveju asmens duomenys neteikiami, išskyrus Valstybės 
institucijoms, savivaldybėms ir valstybės įgaliotiems asmenims, 
kurių veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose yra nustatyta teisė 
gauti informaciją iš valstybės įstaigų ir organizacijų, vadovaujantis 
BDAR nustatytais su asmens duomenų tvarkymu susijusiais 
principais ir asmens duomenų teisėtumo sąlygomis. 

Duomenų subjektų teisės 
 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Tarnybą dėl teisių, 
susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu:  
- žinoti (būti informuotas) apie savo asmens duomenų tvarkymą 
(BDAR 12–14 straipsniai); 
- susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis (BDAR 15 
straipsnis);  
Negalite reikalauti ištaisyti netikslius su Jumis susijusius asmens 
duomenis (BDAR 16 straipsnis), nes teistumo/neteistumo darbui su 
vaikais kodus išduota Informatikos ir ryšių departamentas. 
- reikalauti ištrinti su Jumis susijusius asmens duomenis („teisė 
būti pamirštam“), Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens 
duomenis („teisė būti pamirštam“) vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 
3 dalies b punkte nustatyta išimtimi (siekiant laikytis Sąjungos ar 
valstybės narės teise, kuri taikoma duomenų valdytojui, nustatytos 
teisinės prievolės, kuria reikalaujama tvarkyti duomenis, arba 
siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui, arba vykdant 
duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas); 
- teisė apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Šia teise 
galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų sąlygų, asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, 
galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto 
sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti teisinius 
reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, 
arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos 
viešojo intereso.  
-teisė į duomenų perkeliamumą, pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi 
asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas Jūsų sutikimu arba 
sutartimi  pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies b punktą, kad duomenys 
turi būti tvarkomi remiantis BDAR 6 straipsnio 1 dalies a (sutikimas) 
arba b (sutartis) punktu. Duomenys tvarkomi automatizuotomis 
priemonėmis. 
Jūs turite teisę neduoti sutikimo ar bet kada jį atšaukti pagal BDAR 
21 straipsnio 1 dalį kuomet asmens duomenų tvarkymas vykdomas  
BDAR 6 straipsnio 1 dalies e arba f punktais, tačiau teistumo faktas 
lemia teisėtą darbo nutraukimą, nesutikimas neapsaugos nuo 
atleidimo, nes Tarnyba vis tiek turės pagrindą nutraukti darbo 
santykius pagal taikomus įstatymus ar reglamentuotas pareigybės 
sąlygas. 
-netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik 
automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, 



 

grindžiamas sprendimas, vadovaujantis BDAR 22 straipsnio 2 dalies 
b punktu; 
Norėdamas įgyvendinti savo teises turite kreiptis į Tarnybą raštu, 
pateikdamas prašymą: naudojantis Nacionalinės elektroninių siuntų 
pristatymo naudojant pašto tinklą informacinės sistemos 
elektroninio pristatymo dėžute, E. dėžutės adresas 235042580; 
elektroniniu paštu info@greitojipagalba.lt prašymą būtina pasirašyti 
elektroniniu parašu; paštu Pramonės pr. 33, Kaunas; asmeniškai 
Tarnybos padalinyje, būtina turėti asmens tapatybę patvirtinantį 
dokumentą. 

Asmens duomenų saugojimo 
laikotarpis 

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys saugomi ne ilgiau, nei to 
reikia dėl tikslų, kuriais jie buvo surinkti, arba tokį laikotarpį, kokį 
nustato teisės aktai.  
Tarnyba nesaugo IRT sistemos priemonėmis suformuotų kodų, tais 
atvejais, kai bus pateikti popieriniai kodai, jie bus saugomi su asmens 
byla ir tokį laikotarpį kokį numato Lietuvos vyriausiojo archyvaro 
nustatyta tvarka ir terminais. 
Ilgesnis terminas tvarkomų asmens duomenų gali būti saugomi tik 
tada, kai asmens duomenys būtini siekiant pareikšti, vykdyti ar 
apginti teisinius reikalavimus, tokiu atveju asmens duomenys gali 
būti saugomi tiek, kiek reikalingi šiems duomenų tvarkymo tikslams 
pasiekti ir sunaikinami nedelsiant šiems tikslams pasiekus. 

Skundų teikimas Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Tarnybos veiksmus 
(neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui 
teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 

___________________ 
 
 
 

mailto:info@greitojipagalba.lt

